
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 3338
14 Δεκεμβρίου 2012

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Eίσπραξη εσόδων υπέρ Τρίτων από τις Δημόσιες 

Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). ........................................ 1
Παράταση της προθεσμίας καταβολής βεβαιωμέ−

νων χρεών στις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσί−
ες (Δ.Ο.Υ.). ............................................................................................. 2

Πληρωμή βεβαιωμένων στις Δ.Ο.Υ. ατομικών οφειλών 
σε πιστωτικά ιδρυμάτα και στα ΕΛ.ΤΑ. ...................... 3

Έγκριση προϋπολογισμού της Επιτροπής Ανταγωνι−
σμού ετών 2013−2015. .................................................................. 4

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. ΔΠΕΙΣΑ 1166568 ΕΙ 2012 (1)

 Eίσπραξη εσόδων υπέρ Τρίτων από τις Δημόσιες 
Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 Εχοντας υπόψη:
1) Tις διατάξεις της παραγρ. 4 του άρθρου 106 

Ν. 2362/1995 (ΦΕΚ 247 Α΄/1995) «Περί Δημοσίου Λογι−
στικού, ελέγχου των δαπανών του Κράτους και άλλες 
διατάξεις».

2) Τις διατάξεις του ν.δ. 356/1974 «Περί κώδικα είσπρα−
ξης δημοσίων εσόδων (Κ.Ε.Δ.Ε.)».

3) Την ΥΠΟΙΚ 07927ΕΞ (ΦΕΚ 2574 τ.Β΄/24.9.2012) απόφα−
ση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομικών.

4) To έγγραφο με αρ. 634/10.10.2012 της Ενιαίας Ανε−
ξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων.

5) Το έγγραφο με αρ. 679349/8.10.2012 της ΤΡΑΙΝΟΣΕ 
Α.Ε.

6) Το έγγραφο με αρ. 12556/1.10.2012 του Μουσείου 
Ακρόπολης.

7) Το έγγραφο με αρ. 337/16.10.2012 του Ε.Τ.Α.Α. – Τ.Α.Ν.− 
Τ.Ε.Α.Δ..

6) Το γεγονός ότι η απόφαση αυτή δεν προκαλεί δα−
πάνη στον Κρατικό Προϋπολογισμό, αποφασίζουμε:

1) Αναθέτουμε στις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες 
την είσπραξη των εσόδων:

α) Της Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμ−
βάσεων

β) Της ΤΡΑΙΝΟΣΕ Α.Ε.

γ) Του Μουσείου Ακρόπολης
δ) Του Ε.Τ.Α.Α. – Τ.Α.Ν.− Τ.Ε.Α.Δ.
2) Από το ποσό που εισπράττεται υπέρ των ανωτέρω 

παρακρατείται ως δαπάνη βεβαίωσης και είσπραξης 
ποσοστό 10%.

Κατ’εξαίρεση κρατήσεις υπέρ Ασφαλιστικών Οργανι−
σμών από την εξόφληση μισθών και κάθε άλλης αποζη−
μίωσης, όπως και αποδιδόμενες τοκοχρεωλυτικές δό−
σεις για απόσβεση δανείων μισθωτών δεν λαμβάνονται 
υπόψη στο ποσοστό συμμετοχής.

3) Τα ποσά που παρακρατούνται θα αποδίδονται στον 
Κ.Α.Ε. 3413 του Κρατικού Προϋπολογισμού.

4) Από την έναρξη εφαρμογής της παρούσης παύει να 
ισχύει κάθε προγενέστερη όμοια απόφαση που αφορά 
το Ταμείο Νομικών και τον Κλάδο Επικουρικής Ασφά−
λισης του Ταμείου Νομικών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 30 Νοεμβρίου 2012

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΥΡΑΓΑΝΗΣ 

F
   Αριθ. 1213 (2)
Παράταση της προθεσμίας καταβολής βεβαιωμένων 
χρεών στις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του ν. 1284/82 (ΦΕΚ 114 Α) 

με την οποία εξουσιοδοτείται ο Υπουργός Οικονομικών 
να παρατείνει με αποφάσεις του τις προθεσμίες κατα−
βολής βεβαιωμένων χρεών προς το Δημόσιο.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν.δ. 356/1974 – ΚΕΔΕ 
(ΦΕΚ 90 Α).

3. Την υπ’ αριθμ. 07927 ΕΞ 2012 (ΦΕΚ 2574 Β) απόφα−
ση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομικών 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών 
Γεώργιο Μαυραγάνη».

4. Τις δυσχέρειες που δημιουργούνται στους φορο−
λογούμενους για την καταβολή των βεβαιωμένων στις 
Δ.Ο.Υ. οφειλών λόγω των απεργιακών κινητοποιήσεων 
των εφοριακών υπαλλήλων στις 29 και 30.11.2012. 

49697



49698 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

5. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προ−
καλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογι−
σμού, αποφασίζουμε:

Παρατείνουμε μέχρι και τις 05 Δεκεμβρίου 2012 την 
προθεσμία καταβολής στις Δ.Ο.Υ. όλων των βεβαιω−
μένων κατά ΚΕΔΕ οφειλών, των οποίων η προθεσμία 
καταβολής λήγει στις 29 και 30 Νοεμβρίου 2012. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως 

 Αθήνα, 3 Δεκεμβρίου 2012

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΥΡΑΓΑΝΗΣ 

F
Αριθ. ΠΟΛ. 1212 (3)
   Πληρωμή βεβαιωμένων στις Δ.Ο.Υ. ατομικών οφειλών 

σε πιστωτικά ιδρυμάτα και στα ΕΛ.ΤΑ. 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 11 και 12 του ν. 2362/1995, 

«Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών του 
Κράτους και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 247 Α΄), όπως ισχύ−
ουν.

2. Τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 8 του 
ν. 2873/2000, «Φορολογικές ελαφρύνσεις και απλουστεύ−
σεις και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 285 Α΄).

3. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 1 του ν. 1819/1951 
(ΦΕΚ 149 Α΄), όπως ισχύουν.

4. Τις διατάξεις του ν.δ. 356/1974, «Περί Κώδικος Ει−
σπράξεως Δημοσίων Εσόδων.» (ΦΕΚ 90 Α΄), όπως ισχύ−
ουν.

5. Τις διατάξεις του π.δ. 16/1989, «Κανονισμός λειτουρ−
γίας Δημοσίων Οικονομικών Υπηρεσιών (Δ.Ο.Υ.) και των 
Τοπικών Γραφείων και καθήκοντα υπαλλήλων αυτών.» 
(ΦΕΚ 6 Α΄).

6. Το π.δ. 87/2012 (142 Α΄), «Διορισμός Υφυπουργών».
7. Την Α.Υ.Ο ΠΟΛ.1178/7.12.2010, «Εγγραφή νέων χρηστών 

στις ηλεκτρονικές υπηρεσίες TaxisNet». (ΦΕΚ 1916 Β΄).
8. Την υπ’ αριθμ. ΥΠΟΙΚ 07927 ΕΞ/19−9−2012 απόφαση 

του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομικών (ΦΕΚ 
2574 Β΄), «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οι−
κονομικών Γεώργιο Μαυραγάνη».

9. Την ανάγκη αποσυμφόρησης των Δ.Ο.Υ., πάταξης 
της γραφειοκρατίας, διευκόλυνσης των φορολογικών 
συναλλαγών, καθώς και εκπλήρωσης της υποχρέωσης 
που ορίζεται από τις διατάξεις του εδαφίου 4 της παρ. 
2.4 του παραρτήματος V2 του ν. 4046/12 «Έγκριση των 
σχεδίων συμβάσεων χρηματοδοτικής διευκόλυνσης με−
ταξύ του Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας 
(Ε.Τ.Χ.Σ.) της Ελληνικής Δημοκρατίας και της Τράπεζας 
της Ελλάδος, του σχεδίου του Μνημονίου Συνεννόησης 
μεταξύ της Ελληνικής Δημοκρατίας, της Ευρωπαϊκής 
Επιτροπής και της Τράπεζας της Ελλάδος και άλλες 
επείγουσες διατάξεις για τη μείωση του δημοσίου χρέ−
ους και τη διάσωση της εθνικής οικονομίας». (ΦΕΚ 28 Α΄).

10. Ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, απο−
φασίζουμε:

Καθορίζουμε διαδικασία πληρωμής των βεβαιωμένων 
στις Δ.Ο.Υ. ατομικών οφειλών σε πιστωτικά ιδρύματα 
και στα ΕΛ.ΤΑ., ως εξής:

Άρθρο 1

1. Η πληρωμή των βεβαιωμένων στις Δ.Ο.Υ. ατομικών 
οφειλών (φυσικών και μη προσώπων) και όσων από αυ−
τές τελούν σε διευκόλυνση τμηματικής καταβολής ή 
νομοθετική ρύθμιση διενεργείται σε πιστωτικά ιδρύματα 
ή στα ΕΛ.ΤΑ., με τη χρήση μοναδικού κωδικού, ο οποίος 
ονομάζεται «Ταυτότητα Οφειλής» (Τ.Ο.) και «Ταυτότητα 
Ρυθμισμένης Οφειλής» (Τ.Ρ.Ο.) αντίστοιχα. 

Σε κάθε βεβαιωμένο στις Δ.Ο.Υ. χρέος αντιστοιχεί μία 
Ταυτότητα Οφειλής (Τ.Ο.), η οποία μεταξύ των άλλων 
περιλαμβάνει τον Α.Φ.Μ. του οφειλέτη (κατά τα πρώτα 
9 ψηφία) και λοιπά στοιχεία βεβαίωσης της οφειλής. 
Ομοίως σε κάθε Απόφαση Ρύθμισης/Διευκόλυνσης αντι−
στοιχεί μία Ταυτότητα Ρυθμισμένης Οφειλής (Τ.Ρ.Ο.) η 
οποία μεταξύ των άλλων περιλαμβάνει τον Α.Φ.Μ. του 
οφειλέτη (κατά τα πρώτα 9 ψηφία), τον αριθμό και λοιπά 
στοιχεία της Απόφασης Ρύθμισης.

Με τους ανωτέρω κωδικούς ο φορολογούμενος δύνα−
ται να καταβάλει είτε το σύνολο, είτε μέρος της οφειλής 
του ή των δόσεων αποπληρωμής αυτής.

Σε κάθε περίπτωση, η δυνατότητα που παρέχεται 
στον φορολογούμενο να καταβάλλει τμηματικά και κατ’ 
επιλογήν του, ποσά οφειλών, σύμφωνα με την προα−
ναφερθείσα διαδικασία, δεν τον απαλλάσσει από τον 
κίνδυνο απώλειας ρύθμισης, εφόσον δεν τηρούνται οι 
όροι αυτής, καθώς και από κάθε τυχόν άλλη συνέπεια 
που προβλέπεται από τις ισχύουσες διατάξεις περί μη 
εμπρόθεσμης πληρωμής οφειλής.

Ο εν λόγω κωδικός ακολουθεί την οφειλή μέχρι την 
εξόφλησή της και αντίστοιχα την ρύθμιση μέχρι την 
εξόφληση ή την απώλεια αυτής. 

2. Ο υπόχρεος, προκειμένου να καταβάλει τις οφειλές 
του, επιλέγει τον φορέα είσπραξης (πιστωτικό ίδρυμα ή 
ΕΛ.ΤΑ.) που επιθυμεί καθώς και τον τρόπο πληρωμής (πλη−
ρωμή σε κατάστημα ή χρήση των εναλλακτικών τρόπων 
πληρωμής που παρέχονται από τους φορείς είσπραξης).

Τα πιστωτικά ιδρύματα ή τα ΕΛ.ΤΑ. που συμμετέχουν 
στην είσπραξη, δεν μπορούν να αρνηθούν την είσπραξη, 
εάν ο υπόχρεος προς καταβολή δεν τηρεί λογαριασμό 
σε αυτά, ούτε να του επιβάλουν, κάποιας μορφής οικο−
νομική επιβάρυνση. 

3. Σε εξαιρετικές περιπτώσεις μη δυνατότητας κα−
ταβολής στις Τράπεζες ή ΕΛ.ΤΑ. δύναται η καταβολή 
των ανωτέρω οφειλών να διενεργείται και στις Δ.Ο.Υ. 
κατά την κρίση του αρμόδιου προϊσταμένου, με την 
υφιστάμενη διαδικασία.

Άρθρο 2

Ο υπόχρεος, προς καταβολή ενημερώνεται για τους 
κωδικούς Τ.Ο. και Τ.Ρ.Ο. με τους παρακάτω τρόπους:

α) Με τη χρήση ηλεκτρονικής μεθόδου επικοινωνίας, 
στο διαδικτυακό τόπο της Γενικής Γραμματείας Πληρο−
φοριακών Συστημάτων (Γ.Γ.Π.Σ.) www.gsis.gr., παρέχεται 
η δυνατότητα, στον εγγεγραμμένο χρήστη, να λαμβάνει 
πληροφορίες για τις οφειλές και τις τυχόν ρυθμίσεις 
του, για τους κωδικούς Τ.Ο. και Τ.Ρ.Ο. που αντιστοιχούν 
σε αυτές, όπως και η δυνατότητα εκτύπωσης των κω−
δικών αυτών. 

β) Η Γενική Γραμματεία Πληροφοριακών Συστημάτων 
(Γ.Γ.Π.Σ) θα αποστείλει στους οφειλέτες ειδοποιητήριο, 
στο οποίο θα αναγράφονται τα στοιχεία όλων των χρε−
ών με τους αντίστοιχους κωδικούς Τ.Ρ.Ο. και Τ.Ο. και 
λοιπές πληροφορίες για τον τρόπο πληρωμής.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 49699

γ) Για κάθε νέα οφειλή, που βεβαιώνεται, για ενη−
μέρωση του φορολογούμενου, κατά τις διατάξεις του 
άρθρου 4 του Κ.Ε.Δ.Ε, εκδίδεται η ατομική ειδοποίηση 
από την Δ.Ο.Υ., ή τη Γ.Γ.Π.Σ., στην οποία αναγράφεται 
και ο κωδικός Ταυτότητας Οφειλής (Τ.Ο.).

Άρθρο 3 

Με βάση την εγγραφή που καταχωρείται στο σύστη−
μα TAXIS με την πίστωση των χρεών των οφειλέτων 
δημιουργείται αποδεικτικό είσπραξης το οποίο δύναται 
από 1/6/2013 να εκτυπωθεί με τους παρακάτω τρόπους:

1. Μέσω του διαδικτυακού τόπου της Γ.Γ.Π.Σ. από τους 
εγγεγραμμένους χρήστες.

2. Από τις Δ.Ο.Υ. για τους μη εγγεγραμμένους χρήστες. 
Τα εν λόγω αποδεικτικά είσπραξης τηρούνται στο 

ηλεκτρονικό αρχείο της Δ.Ο.Υ. και δεν αρχειοθετούνται 
σε έντυπη μορφή. 

Άρθρο 4

Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευση στο Φ.Ε.Κ., πα−
ράλληλα με τις πληρωμές στις Δ.Ο.Υ. Από 1/6/2013, οι 
πληρωμές θα διενεργούνται στις Δ.Ο.Υ. μόνο κατ’ εξαί−
ρεση, κατά τα οριζόμενα στην παράγραφο 3 του άρθρου 
1 της παρούσας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 23 Νοεμβρίου 2012

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΥΡΑΓΑΝΗΣ 

F
Αριθ. οικ. 9540 (4)
   Έγκριση προϋπολογισμού της Επιτροπής Ανταγωνι−

σμού ετών 2013−2015.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ − ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ,

ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ, ΥΠΟΔΟΜΩΝ,
ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 17 του 

ν. 3959/2011 (ΦΕΚ 93Α΄/20.4.2011) περί προστασίας του 
ελεύθερου ανταγωνισμού και τις διατάξεις του άρθρου 
19 του ν. 4013/2011.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσί−
ας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα που 
κυρώθηκε με το πρώτο άρθρο του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 
98Α/22.4.2005). 

3. Το Π.Δ. 85/2012 (ΦΕΚ 141/τ.Α΄/21.06.2012) «Ίδρυση και 
Μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση 
υπηρεσιών».

4. Τα Π.Δ. 84/2012 (ΦΕΚ 141/τ.Α΄/21.06.2012) και 89/2012 
(ΦΕΚ 144/τ.Α΄/05.07.2012) «Αποδοχή παραίτησης Υπουρ−
γών και Υφυπουργών», 86/2012 (ΦΕΚ 141/τ.Α΄/21.06.2012) 
και 90/2012 (ΦΕΚ 144/τ.Α΄/05.07.2012) «Διορισμός Υπουρ−
γών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

5. Το Π.Δ. 76/2012 (ΦΕΚ 132Α΄/13.6.2012) «Οργανισμός 
της Επιτροπής Ανταγωνισμού».

6. Την υπ’ αριθμ. 30376/Δ106721/5.7.2012 (ΦΕΚ 2094, 
τ.Β΄/06.07.2012) απόφαση του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων περί ανάθεσης αρμοδιοτήτων 
στον Υφυπουργό Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υπο−
δομών, Μεταφορών και Δικτύων, Αθανασίου Σκορδά.

7. Την υπ’ αριθμ. Υ48 (ΦΕΚ 2105, τ.Β΄/09.07.2012) από−
φαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομι−
κών περί ανάθεσης αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Οικονομικών, Χρήστο Σταϊκούρα.

8. Την υπ’ αριθμ. Οικ.8329/25.10.2012 εισήγηση του Προ−
έδρου της Επιτροπής Ανταγωνισμού με θέμα «Πρόταση 
τακτικού προϋπολογισμού της Επιτροπής Ανταγωνισμού 
για τα έτη 2013−2015».

9. Το υπ’ αριθμ. 67/19.10.2012 πρακτικό (απόσπασμα) 
της Ολομέλειας της Επιτροπής Ανταγωνισμού, με θέμα 
«Έγκριση τακτικού προϋπολογισμού της Επιτροπής 
Ανταγωνισμού για τα έτη 2013−2015».

10. Το γεγονός ότι από την έγκριση του παρόντος 
προϋπολογισμού δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
Κρατικού Προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε τον προϋπολογισμό της Επιτροπής Ανταγω−
νισμού, σύμφωνα με την διάταξη της παρ. 4 του άρθρου 
17 του ν. 3959/2011 (ΦΕΚ 93Α΄/20.4.2011) συνολικού ποσού 
είκοσι οκτώ εκατομμυρίων, εκατόν δώδεκα χιλιάδων και 
ενενήντα επτά ευρώ (28.112.097,00€), των ετών 2013−2015.

Ο Προϋπολογισμός αυτός να προσαρτηθεί στον Προ−
ϋπολογισμό του Υπουργείου Ανάπτυξης, Ανταγωνιστι−
κότητας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα 3 Δεκεμβρίου 2012
ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

  ΥΦΥΠ. ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ, 
 ΑΝΑΠΛ. ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ,
 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ, ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΩΝ

 ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΣΚΟΡΔΑΣ  



49700 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02033381412120004*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2012-12-17T10:21:54+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




